ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Trà Bồng, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội

được hỗ trợ tiền điện Quý I, Quý II năm 2025, xã Hương Trà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính về

quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã
hội;

   Căn cứ Quyết định số 5621/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện

phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo định kỳ năm 2024 theo chuẩn nghèo
đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn huyện Trà Bồng;

 Xét đề nghị của UBND xã Hương Trà và đề nghị của Trưởng Phòng Nông
nghiệp và Môi trường huyện tại Tờ trình số 64/TTr-NNMT ngày 07/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ

nghèo, hộ chính sách xã hội Quý I, Quý II năm 2025 xã Hương Trà, cụ thể:

1. Tổng số hộ nghèo và hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện Quý I/2025

là: 385 hộ, trong đó: hộ nghèo là 385 hộ; hộ chính sách xã hội là 0 hộ;

2. Tổng số hộ nghèo và hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện Quý II/2025

là: 385 hộ, trong đó hộ nghèo là 385 hộ; hộ chính sách xã hội là 0 hộ.

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

Điều 2. Trên cơ sở danh sách được duyệt, Phòng Nông nghiệp và Môi trường

huyện phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện đề xuất phân bổ kinh phí cho

UBND xã Hương Trà thực hiện và quyết toán kinh phí theo quy định. UBND xã

Hương Trà thực hiện trích xuất danh sách từ quyết định và tiến hành chi hỗ trợ cho

các hộ được thụ hưởng, thực hiện quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường huyện; Chủ tịch UBND xã Hương

Trà; Trưởng Phòng Giao dịch số 18 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND: PVP (VX), CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sương

		2025-05-09T14:18:13+0700

		2025-05-09T14:31:39+0700

		2025-05-09T14:31:39+0700

		2025-05-09T14:31:39+0700